
Faillissementsverslag Nummer: 5 Datum: 25 september 2015

Gegevens gefailleerde 1: Bert van der Pas Sloopwerken B.V., statutair gevestigd te
Vinkeveen (3645 CL) aan het Waverveense pad 31.

FaiHissementsnummer: C/16/14/813 F
Datum uitspraak surseance: 27 augustus 2014
Datum uitspraak faillissement: 2 september 2014
Curator: mr. J. Westerhof
Rechter-commissaris: mr. D.M. Staal

Activiteiten onderneming: Slopen van bouwwerken, saneren van asbest en bodemsanering.
Omzetgegevens: t/m 31 maart 2014: € 917.911

2013: € 2.998.580
2012: € 2.735.211
2011: € 2.376.201

Personeel gemiddeld aantal: 17

Gegevens gefailleerde 2: Amoxa B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, feitejk gevestigd
te Vinkeveen (3645 CL) aan het Waverveense pad 31.

Faiflissementsnummer: C/13/14/509 F
Datum uitsptaak faillissement: 16 september 2014
Curator: mr. ]. Westerhof
Rechter-commissaris: mr. D.M. Staal

Activiteiten onderneming: Uitzendbureau voor de bouw
Omzetgegevens: niet bekend
Personeel gemiddeld aantai: 6

Verslagperiode: 6 juni 11 september 2015
Bestede uren in verslagperiode: Sloopwerken: 20,4 uur

Amoxa: 0 uur
Bestede uren totaal Sioopwerken: 325,8 uur

Amoxa: 13,3 uur

Voor zover er in dit versiag zaken vermeld staan die de curator reeds in een eerder versiag heeft
vermeld, staan deze beschrijvingen cursief gedrukt. De nieuwe beschrijvingen zijn omkaderd.

Algemeen
Na de uitspraak van de surseance van betaling van Bert van der Plas Sloopwerken B. V. (hierna te
noemen: “Sloopwerken”) op 27 augustus 2014 heeft er een bespreking plaatsgevonden tussen de
bewindvoerder en de bestuurder de heer G.B.J. van der Plas. In deze bespreking werd duidelijk dat op 27
augustus door de bestuurder tevens was getracht de surseance van betaling te bewerkstelligen van
Amoxa B. V. (hierna te noemen: “Amoxa”). Echter nu uitsluitend de rechtbank Amsterdam bevoegd was
om een oordeel te vellen over dit verzoekschrift en het verzoekschrift was verzon den naar de rechtbank
Midden-Nederland, vond de definitieve uitspraak van het faillissement van Amoxa op een later tijdstip
plaats. Hoewel Amoxa feitelijk fun geerde als een uitzendbureau, werd het personeel van Amoxa
uitsluitend ingezet op projecten van Sloopwerken. Hierdoor was het lot van Amoxa verbon den aan het
lot van Sloopwerken.



L! r

L L

Sloopwerken hield zich met name bezig met het slopen van gebouwen, bodemsanering en het
verwijderen van asbest. Volgens de bestuurder zorgde de aanhoudende recessie voor een aanzienlijke
daling in de lopende projecten. Ondanks het felt dat Sloop werken op datum surseance een aantal
lopende projecten had uitstaan, was Sloop werken volgens haar bestuurder niet Ian ger in staat om haar
lopende verplichtingen - waaronder met name het betalen van salarissen aan het person eel - te kunnen
voldoen. De negatieve spiraa! wetd volgens de bestuurder bevorderd door ultiatingen van een grote
opdrachtgever, waarin werd gespeculeerd op het aanstaande faillissement van Sloopwerken. Daarnaast
zat een gedeelte van het personeel in Sloopwerken al enige b]d werkloos thuis als gevoig van te weinig
werkaanbod. Sloopwerken kwam daardoor medlo augustus 2014 (ruim 6 jaar na haar oprichting) in
ernstige Iiquiditeitsproblemen, welke problemen uiteindeli]k tot de aanvraag van de surseance van
betaling en het daaropvolgende faillissement hebben geleid.

De reden voor de bestuurder om een surseance van betaling aan te vragen was gelegen in het felt dat hi]
een tiental lopende projecten wenste af te maken en hi] meende dat dit enkel via een surseance van
betaling kon worden bewerkstelligd. Echter, nadat de bewindvoerder had vastgesteld dat er geen
financiële middelen in Sloopwerken voorhanden waren om de lopende verplichtingen te kunnen voldoen
heeft de bewindvoerder tezamen met de bestuurder op 1 september 2014 besloten de omzetting te
verzoeken naar faillissement. Aangezien de bestuurder zich bereid verklaarde om de lopende projecten
binnen een periode van 6 weken na datum faillissement af te ronden en de bank bereid was hiervoor een
boedelkrediet ter beschikking te stellen ter hoogte van € 50.000,-, heeft de curator met toestemming
van de rechter-commissaris op 5 september 2014 besloten om een tiental lopende projecten af te
maken gedurende het faillissement. Hiermee zou een actief voor de boedel kunnen worden gegenereerd
ter hoogte van circa € 100.000. Het restant van de opdrachten zou namelljk een bedrag voor de boedel
genereren aan facturen ter hoogte van € 162.514,40, terwijl aan kosten voor de boedel door de
bestuurder een bedrag werd begroot ter hoogte van € 49.550,-. De bank heeft daarbÜ aangegeven deze
kosten te wi/len voorfinancieren, mits ult de opbrengst van de 10 lopende projecten eerst het
boede!krediet van de bank zou worden afgelost. En aangezien de bank (als pandhouder van de
debiteuren) eveneens belang had bij het afronden van de lopende projecten, omdat de debiteurenstand
van de 10 lopende projecten op datum faillissement een beloop had ter hoogte van € 215.830,26, heeft
de boedel tevens ten aanzien van de inning van deze debiteuren een boedelbijdrage afgesproken ter
hoogte van 20%.

Vervolgens zijn de werknemers van Sloopwerken door de curator onts!agen op 5 september 2014,
alsmede verzocht gedurende de opzegtermljn de lopende projecten af te ronden. Dit in tegenstelling tot
de werknemers van Amoxa die na hun ontslag op 1 7 september 2014 zi]n vrijgesteld van werk. In deze
verslagperiode kan reeds worden gemeld dat van de tien projecten reeds acht projecten zijn afgerond en
opgeleverd. Tot slot heeft de curator in deze verslagperiode inventaris, materieel en rollend mater/eel
aangetroffen op diverse locaties in Vinkeveen, l]muiden en op een projectlocatie te Putten. Voornoemde
activa zi]n inmiddels op verzoek van de bank getaxeerd door NTAB. Daarnaast heeft de curator een dee!
van de administratie van gefailleerden veilig gesteld.

In de tweede verslagperiode heeft de curator van Sloopwerken getracht de twee resterende projecten af
te ronden. Echter is het werk in deze projecten gestaakt, omdat de bestuurder de kosten voor het
afmaken van de lopende projecten te krap had begroot. Omdat reeds na verloop van ruim vier weken na
datum faillissement de Ilmiet van het boedelkrediet ad € 50.000,- werd bereikt en er ruim € 26.000,-
nodig was om de twee resterende projecten af te ronden, diende er additioneel boedelkrediet te worden
verschaft. Hoe we! de bank en de boedel hierover in beginsel overeenstemming bereikten, bleek de
bestuurder uiteinde!ijk tegen het uitdrukkelijke verbod van de curator in aan het personeel opdracht te
hebben gegeven om door te bli]ven werken in de twee projecten, ten gevolge waarvan er een
vertrouwensbreuk ontstond in de samenwerking. Hoewel de boede! en de bank nog we! hebben



bewerkstelligd om het wagenpark en het werkmaterieel in de verzekering te houden bij (de aan ABN
AMRO Bank gelieerde verzekeringsmaatschappij) Delta Lloyd, gelukte het de curator uiteindelijk niet om
het personeel van Sloopwerken voor de resterende duur van de zes weken termijn te verzekeren bi]
Delta Lloyd. Dientengevolge achtte de curator het onverantwoord om de twee Iaatste projecten in de
resterende periode zoveel mogelijk af te ronden, zodat het werk in deze projecten vroegtijdig is
gestaakt.

Verder heeft de curator in deze verslagperiode diverse activa van Sloopwerken verkocht aan derden,
aismede BVA Auctions ingeschakeld voor de verkoop van het resterende deel van het materieel te
Vinkeveen en het materieel te l]muiden (zie paragraaf 3.5). Tevens heeft de curator in deze
verslagperiode een begin gemaakt met de debiteurenincasso in Sloopwerken ten faveure van de boedel
en de bank, waarbij er reeds een bedrag is geIncasseerd ter hoogte van ruim € 190.000 (zie paragraaf
3.9, 4 en 6). Daaropvolgend heeft de curator in deze verslagperiode de bank verzocht om tot een
tussentijdse afrekening te komen in Sloopwerken. Vervolgens heeft de bank in de week van 15 december
2014 een bedrag aan de boedel overgemaakt ter hoogte van € 120.904,08. Tot slot merkt de curator
op dat de werkzaamheden in Amoxa in deze verslagperiode zeer beperkt zijn gebleven, omdat deze
vennootschap geen activa bezit.

In de derde verslagperiode heeft de curator van Sloop werken zich met name toegelegd op het innen van
de debiteurenportefeuille, aismede de verkoop van resterende activa via BVA-Auctions. Verder is de
curator in deze verslagperiode het onderzoek naar de administratie gestart, zodat in de komende
verslagperiode het onderzoek naar de administratie kan worden atgerond.

In de vierde verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de administratie grotendeels algerond
en heeft de curator de bestuurder een aantal vragen gesteld omtrent de administratie (zie paragraaf 7).
Verder heeft de grootste debiteur van Sloop werken uiteindelijk toch besloten om de
vaststellingsovereenkomst te ondertekenen (zie paragraaf 4).

In de vijfde verslagperiode heeft de curator een bedrag gevorderd ter hoogte van ruim € 19.000 van
G.B.J. van der Plas Beheer B.V. uit hoofde van een rekening-courantvordering (zie paragcaaf 7).
Daarnaast heeft de curator betaling ontvangen van de grootste debiteur van Sloopwerken op basis van
en ondertekende vaststellingsovereenkomst (zie paragraat 4).

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van Sloopwerken is G.B.J. van der Plas Beheer B. V. De heer 0.8.]. van der Plas
is enig bestuurder en enig aandeelhouder van 0.8.]. van der Plas Beheer B. V. 70% van de
aandelen in Sloopwerken wordt gehouden door G.B.]. van der Plas Beheer B. V., terwlil de overige
30% van het aandelenbelang wordt gehouden door Burkos beheer B. V. 0.8.]. van der Plas Beheer
B. V. is tevens enig aandeelhouder en bestuurder van M. Ozdil Holding B. V. En M. Ozdil Holding
B. V. is tevens enig aandeelhouder en bestuurder van Amoxa B. V. Ter verduidelijking is de
structuur van de groep op datum faillissement in onderstaand organogram schematisch
weergegeven.



R

G.B.J. van dec PIas

Beheer B.V.

Bert van dec PIas

Sloopwerken By.

1.2 Winst en verlies Sloopwerken
t/m 31 maart 2014: € 27.469
2013: € 86.670 negatief
2012: € 397.360 negatief
2011: € 126.927
Winst en verlies Amoxa
Niet bekend

1.3 BaIanstotaa Sloopwerken
t/m 31 maart 2014: € 1.506.755
2013: € 1.311.495
2012: € 1.290.224
2011:€ 1.475.175
Baianstotaal Amoxa
2012: € 86.306
2011: € 100.058

1.4 Lopende procedures
De curator heeft een viertal lopende procedures in Sloop werken aangetroffen tegen
respectievelijk Van Schie B.V., eenmanszaak H.C.L.S. Olymph, Mammoet NederlandB.V. en
Centrale Organisatie Voor RadioactiefAfval N. V. In alle procedures was gefailleerde gedaagde. De
curator heeft alle procedures op 5 september 2014 geschorst.

1.5 Verzekeringen
In verband met het doorwerken na datum faillissement in Sloopwerken heeft de curator een aantal
verzekeringen voortgezet, ten einde het materieel en personeel te verzekeren tot en met het einde
van de 6 weken termijn.
In de tweede verslagperiode bee ft de curator in overleg met ABN AMRO en na toestemming van
de rechter-commissaris de verzekering van het wagenpark en het werkmaterieel voor rekening
van de boedel van Sloopwerken laten komen. De kosten hiervan bedroegen € 1.790,52. Inmiddels
zijn deze verzekeringen door de curator beëindigd.
Tevens heeft de curator van verzekeraar DAS begrepen dat Sloop werken recht heeft op een
schade-uitkering als gevoig van een gebeurtenis van voor datum faillissement. Aangezien deze
vordering onder het pandrecht valt van de bank, zal de vordering ad € 2.1 95,75 na ontvangst op
de boedelrekening (en na aftrek van de boedelbijdrage) aan de bank worden overgemaakt.

M. Ozdil Holding B.V.

Amoxa B.V.

1.6 Huut



Sloop wetken huurde een bedrijfsruimte aan de Zuiderkade 16 (1948 NC) te Beverwijk. Met
machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de onderliggende huurovereenkomst
opgezegdop Sseptember 2014. Voorts hieldde bestuurder van gefailleerden bedrijf aan huis,
waarbij er geen huurovereenkomst bestand tussen gefailleerden en de bestuurder. Ten slotte
heeft de bestuurder v/ak voor datum faillissement een perceel in gebruik gen omen in l]muiden,
alwaar in een loods van een derde materleel en to/lend materieel van Sloop werken werd
opgeslagen, teneinde dit veilig te ste/len voor die fstal. Hiervoor werd door SIoopwerken geen
h uur-/gebruikersvergoeding betaald.
In de tweede verslagperiode heeft de eigenaar van de locatie te lJmuiden de curator van
Sloopwerken niet Ian get toegestaan kosteloos gebruik te maken van diens terrein. Hierop heeft de
curator geanticipeerd door voor rekening van de bank als pandhouder het materieel te IJmuiden
te transporteren naar de locatie van BVA Auctions te Alkmaar. Vervolgens heeft de bestuurder
het resterende materieel te Vinkeveen voor eigen rekening getransporteerd naar de locatie van
BVA Auctions te Zwolle, teneinde te voorkomen dat dit materieel door BVA Auctions zou worden
verkocht vanaf het woonadres van de bestuurder.

1.7 Oorzaak faiHissement
Zie onder algemeen. De curator heeft reeds in de eerste verslagperiode kunnen vastste/len dat
een ootzaak van de liquiditeitsproblemen in Sloopwerken mede kan warden toegeschreven aan de
lange beta/in gstermijnen die Sloopwerken hanteerde, bestaande uit 45 dagen na factuurdatum.
Door dergelijke beta/ingstermijnen te hanteren werd S/oopwerken gedwongen om de gemaakte
kosten nog gedurende 1,5 maand voor te financieren, hetgeen niet ten goede komt aan de
Iiquiditeitspositie.
De curator is voornemens am in de komende vers/agperiode de oorzaken van het faillissement
nader te onderzoeken.
Aangezien de curator in de derde verslagperiode het onderzoek naar de administratie is begonnen
en verwacht dit onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden, zal de curator hierover in
het volgende vets/ag nader berichten.
In de vierde verslagperiode heeft de curator vastgesteld dat het faillissement is veroorzaakt door
een chronisch tekort aan omzet en winstgevende projecten. De sterk terug/opende omzet leidde
uiteindelijk tot liquiditeitsproblemen. Deze /iguiditeitsproblemen werden versterkt door het feit dat
Sloopwerken lange beta/in gstermijnen hanteerde en enkele grate debiteuren niet tijdig overgingen
tot het beta/en van reeds opeisbare facturen van S/oopwerken.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Sloop werken: 1 7
Amoxa: 6

2.2 Aantal in jaar voor taillissement
Zie paragraaf 2.1

2.3 Datum ontslagaanzegging
5/oopwerken: 5 september 2014
Amoxa: 17 september 2014
Werkzaamheden: zie bijlage.

3. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving
Niet van toepassing.

3.2 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek



Niet van toepassing.
3.4 Boedelbijdraqe

Niet van toepassing.
Weckzaamheden: zie bijiage.

fsmiddelen
3.5 Beschrijving

De curator van Sloopwerken heelt een (beperkte) inventaris aangetroffen in het bedrijfspand van
Sloopwerken te Vinkeveen. De onderhandse waarde van de inventaris is door NTAB vastgesteld op
een bedrag ad € 2.750,-. Daarnaast heeft de curator een viertal bedrijfsauto’s aangetroffen en
drie personenauto’s, welke door NTAB getaxeerd zijn op een onderhandse waarde ad € 23.600,-,
Ten slotte heeft de curator op de locatie in l]muiden, te Vinkeveen en op het project in Putten
materieel aangetrotfen, welke onderhandse waarde door NTAB is begroot op een bedrag ad €
193.450,-. De ABN AMRO Bank N. V. pretendeert een pandrecht te hebben gevestigd op de
inventaris en het materieel van Sloop werken. Daarnaast heeft de curator aanspraak gemaakt op
de bodemzaken, omdat zij het bodemvoorrecht van de fiscus ultoefent en heeft zij een
boedelbijdrage afgesproken met de bank ter hoogte van 15%. De curator is voornemens om deze
activa (in overleg met de bank) in de komende verslagperiode te verkopen. De kosten van taxatie
en verkoop worden pro rata parte verdeeld tussen de boedel en de bank.
In de tweede verslagperiode heeft de curator naast voornoemde activa tevens een (beperkte)
inventaris aangetroffen in het kantoorpand van Sloop werken te Beverwijk. Hoe we! de curator het
materieel te Vinkeveen en te Putten, a!smede de inventaris te Vinkeveen en te Beverwijk, aan
diverse partijen heeft aangeboden, bleek uiteinde!ijk G.B.J. van der P/as Beheer B. V. bereid
voornoemde inventaris, het materiee! te Putten en een dee! van het materiee/ te Vinkeveen over
te nemen voor een totaalbedrag ad € 25.560,00 exclusief BTW, Aangezien deliquidatiewaarde
van voornoemde activa door NTAB was getaxeerd op een bedrag minder dan € 1 7.000,-, is deze
activa met toestemming van de rechter-commissaris op 31 oktober 2014 verkocht. Van
voornoemde verkoopopbrengst komt het bedrag ad € 3.1 96,50 de boedel van Sloop werken toe
uit hoo Ide van de met de bank overeengekomen boedelbijdrage,

Voorts heeft de curator van Sloopwerken op 31 oktober 2014, na toestemming van de rechter
commissaris, de vier bedrijfsauto’s en drie personenauto’s van gefailleerde verkocht aan
Automobielbedrijf Vé en Vé Hoogervorst voor een bedrag van in totaal € 22.020,00 (inc/usief
BTW). De !iquidatiewaarde van voornoemde voertuigen was door NTAB vastgesteld op een bedrag
ad € 18.726,00 (inc/usief BTW). Van voornoemde verkoopopbrengst komt het bedrag ad €
2.729, 75 de boede! toe uit hoofde van de met de bank overeengekomen boedelbijdrage.

Tot slot heeft de curator van Sloopwerken het resterende materieel te Vinkeveen en te /Jmuiden
voor verkoop aangeboden via een internetvei/ing van BVA-Auctions. De curator heeft inmiddels
begrepen van BVA-Auctions dat de eerste veiling een bedrag heeft opge/everd ter hoogte van €
130.26 7,00. Echter dienen de kosten van BVA-Auctions, waaronder de transportkosten van
limuiden naar Alkmaar, hierop nog in mindering te worden gebracht. De curator verwacht in de
komende verslagperiode de internetveiling af te ronden en tot een afrekening te komen met BVA
Auctions.

In de derde verslagperiode heeft de curator de verkoop van het resterende materieel te Vinkeveen
en te !Jmuiden via diverse internetveilingen van BVA-Auctions algerond. De opbrengst bedroeg in
totaa! € 158.118,57 (inclusief BTW), terwij! de liquidatiewaarde was begroot op een bedrag ad €
134.007,50 (inclusief BTW). De kosten van BVA -Auctions bedroegen in totaal een bedrag ad €
6.869,0 7.

3.6 Verkoopopbrengst



Bedrijfsauto’s: € 12.000 (excl. BTW in Sloopwerken)
Personenauto’s: € 7.500 (mcI. BTW in Sloopwerken)
Inventaris Vinkeveen: € 2.750 (excl. 81W in Sloopwerken)
Inventaris Beverwijk: € 1.500 (excl. 81W in Sloopwerken)
Materleel Putten: € 3.500 (excl. 81W in Sloopwerken)
Dee! materieel Vinkeveen: € 17.810 (excl. BTW in Sloopwerken)
Overig materleel Vinkeveen en I]muiden: € 158.118,57 (mc!. 81W in S!oopwerken)

3.7 Boedelbijdrage
15%

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
De verkoopopbrengst van de inventaris te Vinkeveen en te Beverwijk ad in totaal € 4.250,00 komt
de boedel van Sloop werken toe uit hoofde van het bodemvoorrecht dat de boede! namens de
Be!astingdienst uitoe lent.

Voorts heeft de curator in deze vers!agperiode nog enkele kritische vragen gesteld aan de bank en
de bestuurder terzake het verplaatsen van het materieel van Sloop werken van de locatie te
Vinkeveen naar de locatie te lJmuiden vlak voor datum faillissement. Hoewel de curator
vermoedde dat hier sprake was van een verkapte bodemverhuurconstructie, heeft hi] de discussie
uiteindelijk mede laten rusten als gevolg van gebrek aan bewi]s. Bi] deze overweqing van de
curator speelde ook een to! dat het overgrote dee! van het materieel te lJmuiden niet of moeilijk
was aan te merken als bodemzaak.
Werkzaamheden: zie bijiage.

Voorraden/onderhanden werk
3.9 Beschrijving

Op datum faillissement gaf de bestuurder van Sloop wetken te kennen dat er voor een bedrag ad €
41,032,- aan onder handen werk uit stond in de 10 lopende pro]ecten. De bank ptetendeett thans
een pandrecht te hebben gevestigd op het onderhanden werk. De curator heeft aangegeven het
buitengerechtehjk incassotra]ect op zich te willen nemen tegen een boedelbijdrage van 20%.
In de tweede verslagperiode is de curator van Sloop werken gebleken dat de waarde van het onder
handen werk toch minUet was dan aanvankelljk door de bestuurder begroot. Bovendien ondervindt
de curator problemen om feiteli]k vast te stellen welk dee! van de 10 lopende projecten tot het
ondet handen werk kan worden getekend (hetgeen de bank behoort toe te komen) en welk dee!
ziet op het wetk dat gedurende de zes weken na datum faillissement is verricht (hetgeen de boedel
behoort toe te komen). De curator is in ovetleg met de bank getreden om hier een praktische
oplossing voor te vinden. De waarde van de onder handen werk wordt thans door de curator
begroot op een bedrag tussen de vijf en vi] ftienduizend euro.
In de derde verslagperiode hebben de curator en de bank in overleg met de bestuutder praktisch
bepaald dat het onderhanden werk op datum faillissement dient te wotden begroot op een bedrag
ad€ 10.000,00.
Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.10 Boedelbijdrage
20%
Werkzaamheden: zie bijiage.

eactiva
3.11 Beschrijving

In de tweede verslagperiode heeft de curator met toestemming van de techter commissaris de
goodwill van Sloopwetken verkocht. Hoewel de curator ook dit activum aan diverse partijen heeft



P

‘Ii.

aangeboden, bleek uiteindelijk Bert van der Plas B.V. bereid de goodwill op 16 oktober 2014 over
te nemen voor een totaalbedrag ad € 5.000,00 exclusief BTW.

3.12 Verkoopopbrengst
€ 5.000 (excl. BTW in Sloopwerken)
Werkzaamheden: zie bijiage.

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

Op datum faillissement gaf de bestuurder van Sloop werken te kennen dat er voor een bedrag ad €
210.798,26 aan debiteuren ult stond in de 10 tpfj pjoeçten. De bank pretendeert thans een
pandrecht te hebben gevestigd op de debiteuren. De curator heeft aangegeven het
buitengerechtelijk incassotraject op zich te willen nemen tegen een boedelbijdrage van 20%.
Voorts heeft de bestuurder van Sloop werken te kennen gegeven dat er op datum faillissement
voor een bedrag ad € 117.148,74 aan debiteuren uitstond in reeds afgeronde pro/ecten. Ten
aanzien van deze crediteuren heeft de curator aangegeven het buitengerechtelijk incassotraject
op zich te willen nemen tegen een boedelbijdrage van 10%. In de week na de gemaakte afspraken
met de bank bleek dat het door de bestuurder aangeleverde overzicht op basis waarvan de bank
en de boedel afspraken hadden gemaakt niet ‘up to date’ was, omdat een aantal debiteuren reeds
voor datum faillissement hadden betaald, ten gevolge waarvan de debiteurenportefeuille van de
reeds afgeronde projecten slechts € 17.275,74 bedroeg in plaats van een bedrag ad €
117.148,74.
In de tweede verslagperiode is de curator begonnen om de debiteuren van Sloop werken te
incasseren. Hoewel een aan tat debiteuren zijn overgegaan tot betaling, hebben enkele grote
debiteuren hun betalingsverplichting om diverse redenen opgeschort. De curator verwacht in de
komende periode met deze crediteuren tot een minnelijke regeling te komen.
In de derde verslagperiode heeft de curator de incasso van debiteuren in Sloopwerken voortgezet.
In deze verslagperiode heeft de curator met de grootste debiteur een schikking getroffen, maar
thans is de curator nog in afwachting van de ondertekening van de vaststellingsovereenkomst
door deze debiteur. Daarnaast is de curator nog in overleg met de B’dienst omtrent de G-rekening
en de vrijwaring WKA.
In de vierde verslagperiode heeft de grootste debiteur van Sloop werken - na diverse sommaties
zijdens de curator - uiteindelijk toch besloten om de vaststellingsovereenkomst te ondertekenen,
zodat vooralsnog van rechtsmaatregelen richting deze debiteur is afgezien. De betaling ult hoofde
van de vaststellingsovereenkomst zal in de komende verslagperiode plaatsvinden. Voor het
overige loopt er nog én discussie met een debiteur omtrent de openstaande betaling en de WKA.
De curator hoopt deze discussie in de komende verslagperiode te beslechten.
In de vijfde verslagperiode heett de grootste debiteur van Sloopwerken een bedrag op de
faillissementsrekening van Sloopwerken overgemaakt ter hoogte van € 161.702,72. Daarnaast
dient deze debiteur nog een klein bed rag over te maken ter zake het WKA-deel dat door deze
debiteur is achtergehouden. Voorts loopt er nag één discussie met een debiteur omtrent de WKA.
De curator verwacht deze discussie in de komende verslagpeciode in samenwerking met de
B’dienst at te kunnen ronden.
Opbrengst
Nog niet bekend.

4.2 Boedelbijdrage
20% over de lopende projecten
10% over de afgeronde projecten
Werkzaamheden: zie bijlage.

5. Bank/zekerheden
5.1 Vorderingen van bank(en)



--

r
— J

De ABN AMRO Bank N.V. heeft op 29 augustus 2014 haar vordering ingediend bij de toenmalige
bewindvoerder van Sloopwerken voor een bedrag ter hoogte van € 473.687,21 ult hoofde van
een rekening-courant krediet en een middellange lening.

5.2 Leasecontracten
Sloopwerken had op datum laillissement een opera tionele Ieaseovereenkomst lopen met
LeasePlan terzake een vijftal personenauto’s. De curator heeft deze overeenkomst beëindigd en
de leaseauto’s zijn inmiddels ingenomen door LeasePlan.
Verder is de curator gebleken dat een groot dee! van het materieel van gefailleerde dat werd
gebruikt in de projecten in huurkoop was gegeven door de onderneming BES B. V. Hoewel een
groot dee! van het materieel reeds voor datum faillissement was opgehaa!d door BES B. V., is de
curator inmiddels met BES B. V, in onderhandeling getreden terzake het retourneren van het
resterende materieel.
In de tweede verslagperiode is ook het resterende materieel in Sloopwerken, hetgeen toebehoort
aan BES, geretourneerd aan BES B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden
Tot zekerheid van de financiering aan S!oopwerken, heeft de bank zekerheden gevestigd
bestaande uit een pan drecht op de inventaris, het materieel en het rollend materleel in
Sloopwerken, aismede een pandrecht op het onder handen werk en de debiteuren in Sloopwerken.
Hoewel de ABN AMRO Bank N. V. een door partijen getekende combi-pandakte d.d. 11 mel 2012
heeft overgelegd waarin voornoemde pandrech ten staan beschreven, heeft de bank tot op heden
nagelaten de geregistreerde akte aan de curator te overleggen, teneinde te kunnen aantonen dat
het pandrecht rechtsge!dig is gevestigd. De curator verwacht deze pandakte in de komende
verslagperiode van de ABN AMRO Bank N. V. te ontvangen, omdat a!Ie afspraken met de bank zun
gemaakt onder de presumptie dat de bank een rechtsgeldig pandrecht bezit.
!n de tweede verslagperiode heeft de curator de bi] de Belastingdienst geregistreerde akte van de
bank ontvangen, zodat het pandrecht van de bank rechtsgeldig is gevestigd.

5.4 Separatistenpositie
!n de tweede vers!agperiode heeft Koster Metalen zich bij de curator gem eld en een beroep
gedaan op een gepretendeerd eerste pandrecht op de vorderingen van Sloop werken. Hoe wel de
curator reeds in oktober 2014 Koster Metalen heeft verzocht om de geregistreerde akte aan de
curator te overleggen, heeft Koster Metalen dit tot op heden nagelaten.
!n de derde verslagperiode heeft Koster Metalen een ondertekende pandakte overgelegd terzake
een gepretendeerd pandrecht op vorderingen in Sloopwerken. Echter bleek deze akte niet
onderhands te zijn geregistreerd (en evenmin een authentieke akte), zodat de curator zich op het
standpunt heeft geste!d dat het pandrecht nimmer rechtsgeldig tot stand is gekomen.

5.5 Boedefbijdragen
Zie paragraaf 3.5 t/m 3.10 en paragraaf 4.1 en 4.2.

5.6 Eigendomsvoocbehoud
Na datum fai!lissement hebben negen crediteuren in Sloop werken een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud, terwiji een tweeta! crediteuren een beroep hebben gedaan op zaken die
hun eigendom zijn. De curator is thans nog in onderhandeling met diverse partijen over het a! dan
niet erkennen van dergelijke claims en de uitgifte van deze zaken.
In de tweede verslagperiode ste!t de curator vast dat in totaa! 14 crediteuren in S!oopwerken een
beroep hebben gedaan op een eigendomsvoorbehoud, terwiji een tweeta! crediteuren in
5100pwerken heeft aangetoond eigenaar te zijn van een roerende zaak. Inmidde!s zijn deze
roerende zaken geretourneerd aan de eigenaar via de bestuurder. De curator heeft vooralsnog
een tienta! beroepen op een eigendomsvoorbehoud voorlopig be twist.
In de derde vers!agperiode stelt de curator vast dat nog een vijftiende crediteur in Sloop werken
een beroep heeft gedaan op een eigendomsvoorbehoud, De curator heeft 00k dit beroep op een
eigendomsvoorbehoud wegens gebrek aan bewljs voorlopig betwist.

5.7 Redamerechten



Na datum faillissement heeft één partij in Sloopwerken een beroep qedaan op een reclamerecht.
De curator heeft dit recht van reclame vooralsnog afgewezen.

5.8 Retentierechten
Na datum faillissement heeft één parti] in Sloopwerken een beroep gedaan op een retentierecht.
De curator heeft de partij aangeschreven, maar toen de curator bleek dat dit goederen betrof van
een derde, heeft de curator diens activiteiten gestaakt.
Werkzaamheden: zie bijage.

6. Doorstart/voortzetten
Voortzetten

6.1 Expoitatie/zekerheden
Zie onder ‘Algerneen’

6.2 Financië!e versiaglegging
De curator zal na afronding van de lopende projecten financiele verantwoording afleggen aan de
rechter-cornmissaris.
In de tweede verslagperiode is de curator druk doende geweest orn de diverse debiteuren van de
lopende projecten in Sloopwerken te inn en. Na afloop hiervan zal de curator hiervoor financiële
verantwoording afleggen aan de rechter-cornmissaris, omdat dan duidelijk is wat de lopende
projecten als gevolg van het doorwerken na datum faillissement voor de boedel hebben
opgeleverd.
Werkzaamheden: zie bijlage.
000rstart

6.3 Beschrijving
Niet van toepassing.

6.4 Verantwoording
Niet van toepassing.

6.5 Opbrengst
Niet van toepassing.

6.6 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator het belangrijkste dee! van de administratie in
ontvangst genomen. In de komende verslagperiode zal de curator de nog ontbrekende
administratie bi] de bestuurder opvragen en de administratie op rechtmatigheid controleren.
In de tweede verslagperiode heeft de curator de resterende administra tie van gefailleerden in
ontvangst genomen. De curator heeft geconstateerd dat de debiteurenadministratie in
Sloop werken op datum faillissement niet was bijgewerkt, hetgeen de incasso in deze
verslagperiode ernstig bern oeilijkt heeft. In de komende verslagperiode zal de curator de
resterende administratie op rech tmatigheid con troleren.
In de derde verslagperiode heeft de curator nog enige administra tie van gefailleerden ontvangen
en is hi] zijn onderzoek naar rechtrnatigheid gestart. De curator verwacht het onderzoek in de
komende verslagperiode af te ronden.
In de vierde verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de administratie grotendeels
afgerond. Vervolgens is de bestuurder nog terzake een aantal punten om opheldering verzocht.

Jde vijtde verslagperiode heeft de curator de rekeningcourantvordering ad ruim € 19.000,- van
Sloopwerken op G.B.J. van der Plas Beheer B.V. gevorderd, omdat deze vennootschap
onvoldoende heeft kunnen aantonen dat deze vordering was ingelost. De curator verwacht in de
komende verslagperiode deze vordering te innen.



H /

7.2 Depot jaarrekeningen
Dejaarrekeningen van gefailleerden overhetdejaren 2011 en 2012 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen over 2013 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuring verki. Accountant
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
In de tweede verslagperiode heeft de curator vastgesteld op basis van de statuten van Amoxa en
Sloop werken dat de aandelen bi] oprichting zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
In onderzoek.
In de vierde verslagperiode heeft de curator tot op heden geen onrechtmatigheden in de
boekhouding aangetroffen, zodat de curator vooraisnog geen aanknopingspunten ziet voor
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
Vooraisnog heeft de curator geen paulianeus handelen geconstateerd. De curator behoudt zich
het recht voor om hier in een nader verslag op terug te komen.
Werkzaamheden: zie bijiage.

Crediteuren
Boedeivorderingen
Naast het salaris en de verschotten van de curator, bestaat er een boedelvordering in
Sloopwerken ad € 305,53van ClaimsAgent B.V. en een vordering ad € 205.403,41 van het UWV.
Daarnaastbestaat er een boedelvordering in Amoxa van € 15,13 van ClaimsA gent B.V en een
vordering ad € 26.518,56 van het UWV uit hoofde van de loongarantieregeling.
Preferente vordering van de fiscus.
De tiscus heeft een vordering ingediend in Sloopwerken ter hoogte van € 124.273,62, alsmede
een vordering ter hoogte van € 10.482,00 in Amoxa.
Preferente vordering van het UWV
Het UWVheeft een vordering ingediendin Sloopwerken terhoogte van € 139.059,85, alsmede
een vordering ter hoogte van € 22.601,23 in Amoxa.
Andere preferente crediteuren
Translast Bedrijfswagens B. V. heeft een preferente vordering ingediend in Sloopwerken ter
hoogte van € 7.514,18, terwijl Burkos BeheerB.V. en Rotonde Olie een vordering hebben
ingediend van respectievelijk € 120.387,00 en € 1 7.902,00.
Aantal concurrente crediteuren
In totaal hebben 95 crediteuren hun vordering ingediend in Sloopwerken en 2 crediteuren in
Amoxa.
Bedrag concurrente crediteuren
In totaal is er een bedrag van € 1.497.665,52 aan concurrente crediteuren ingediend in
Sloopwerken en een bedrag ad € 16.868,06 in Amoxa.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment is nog onduidelijk op welke wlize beide faiflissemen ten zullen worden afgewikkeld.
Werkzaamheden: zie bijlage.

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling taiHissement

De curator zal onderhavige faillissemen ten tenminste aanhouden voor de duur van 6 maanden,
ten einde crediteuren in de gelegenheid te stellen hun vordering in te dienen.

8.
8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Nadat de debiteuren in Sloopwerken zijn geInd en de rekening courantvordering op G.B.J. van der
Plas Beheer B.V. is geInd kunnen de taillissementen voor opheffing worden voorgedragen.



9.2 Plan van aanpak
Nadat de onder paragraaf 9.1 qenoemde werkzaamheden zijn afgerond zal het faillissement voor
opheffing worden voorgedragen.

9.3 lndiening volgend verslag
Over drie maanden na heden.
Werkzaamheden: zie bijiage.

Utrecht, 2 septembr 2015

DimrarrriatL in dit oriçnbaar vets/ag en de bijbehorende b/i/a gen is zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor
de volIedgheier jgeid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, (nog) niet openbaar
gemaakt/s/kan wordërf achteraf aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit vets/ag en de bijbehorende
be] lagen eschetste pers’Js.bc4ieven en informatie voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen re ten worden ont1i3xI,



1.

2.

3.

4.

5.

aangetroffen middelen
kas
bank
gi ro

opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen
kosten ivm verkoop

debiteuren
prae-faillissement debiteuren
boedeldebiteuren

overige baten
boedelbijdrage
restitutie belastingdienst
rente

€
€

€

6.050,00€

€

€ 2.195,75
€

€

€

€
€

€ 120.904,08

€

€

€
€

€

126.954,08€

€

€ 2.195,75
€

€

€

€ 22.033,35
€

€

TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM: 17 september 2015

in het faillissement van: Bert van Uer Plas S{oopwerken B.V.
faillissementsnummer F.16/14/813
datum uitspraak 2-9-2014
rechter-commissaris mr. D.M. Staal
curator mr. J. Westerhof
betrekking hebbend op versiag nrs.

— 5

A. BATEN subtot. incL BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

totaal A € 8.579,99 € 121.034,11 € 129.614,10
totaal B € 62.061,77 € - € 62.061,77

7. saldo boedelrekening € -53.481,78 € 121.034,11 € 67.552,33

B.

6.

C.

totaal

REEDS BETAALDE VERSCHOTTEN
I BOEDELSCHULDEN

salaris curator
publicatiekosten
taxatiekosten
gas I water / electra
verzekeringen
fiscus
Uwv

totaal

THANS NOG BESCHIKBAAR

€
€ 334,24

€ 8.579,99

subtot. incL BTW

€ 62.061,77
€

€
€

€

€
€

€ 62.061,77

€

€

€ 130,03

€ 121.034,11

mutaties

€

€

€

€

€

€

€

€ 464,27

€ 129.614,10

totaal

€ 62.061,77
€

€
€

€

€

€

€ 62.061,77

€ 22.033,35

Terug te ontvangen
BTW

€ 10.771,05

€

€

€

€

€
€

€ 10.771,05


